
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 24. února 2016

Č. 38, www.metro.cz

inzerce

Svátek slaví: Matěj/Matyáš

Levné taxi
pro seniory
Od června začnou jezdit
městem taxíky pro seniory,
které je přepraví za zvýhod-
něnou cenu padesát korun.
Službu zřídil magistrát, ale
zatím není jasné, od kolika
let ji budou senioři využí-
vat. STRANA 3

Trh opět ožije
V březnu začne nabízet své
zboží na Zelném trhu asi še-
desát stánkařů, další přibu-
dou v dubnu. Kromě ovoce
a zeleniny bude nově mož-
né koupit také uzeniny, pe-
čivo nebo víno. STRANA 18

Ďáblova bible
v letohrádku
Maketa Codexu gigas nebo-
li Ďáblovy bible je hlavním
lákadlem výstavy knih, kte-
rá se koná v letohrádku Mi-
trovských. STRANA 14

Růžová
kola se
rozjela
Brnem
Bikesharing. Od 21. března budou moci
Brňané využívat sedmdesát růžových kol.
Volná kola. Zájemci je najdou díky
mobilní aplikaci nebo na webu. Cena.
Roční poplatek vyjde na 745 korun STRANA 2

20
Veverské Knínice 2

23

Na růžovém kole jezdí i herec Jan Brožek. ARCHIV REKOLA

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 02

Od 21. března bu-
doumoci i Brňáci
využívat bikesha-
ring, fenomén slaví-
cí úspěch v Evropě.

Brňanům, kteří pro cestování
poměstě preferují kolo, se od
jara rozšíří možnosti. „Poté,
co jsme loni v listopadu
umožnili cyklistům vjezd do
centraměsta, jsme se rozhod-
li k dalšímu kroku podporují-
címu cyklistiku. Spouštíme
pilotní projekt spolupráce se
spolkem Rekola, který provo-
zuje v Brně systém takzvané-
ho bikesharingu,“ říká ná-
městek primátora Richard
Mrázek. V ulicích se tak od
21. března objeví sedmdesát
růžových kol.
Sdílení kol slaví úspěch

v řadě evropských metropolí
a Brno nechce zůstat pozadu.
V Brně začíná zároveň vzni-
kat síť kaváren, obchodů,
knihoven či univerzit, u kte-
rých se budou kola půjčovat
a vracet. Kola, která jsou ve
městě aktuálně k dispozici,
uživatelé vyhledají prostřed-
nictvím mobilní aplikace
nebo na webu. Zde také na-
jdou šestimístný kód pro
odemčení bicyklu.

Od nových kol si město sli-
buje také zefektivnění služby
do budoucna. Spolek Rekola
se totiž zároveň postará omo-

nitoring pohybu cyklistů.
„V minulých sezonách jsme
znali pouze souřadnice míst,
na kterých si uživatelé kola
půjčovali a vraceli. Od letošní
sezony budou mít možnost
dobrovolně zapnout v aplika-
ci záznam GPS pozice,“ pro-
zrazuje mluvčí projektu
Anna Bromová.
Díky tomu spolek získá in-

formace o přesných trasách
cyklistů po městě, a bude tak
moci lépe navrhovat jak po-
dobu bikesharingu, tak zave-
dení dopravních opatření
v městské infrastruktuře.

Vozový park Rekoly se sklá-
dá především ze starších kol.
„Po našem servisu a obarvení
se z nich nicméně opět staly
krásné funkční stroje. Vyba-
vení kol je různé. Uživatelé
najdou podrobný popis v apli-
kaci. Jestli je dámské, nebo
pánské, se pozná podle jmé-
na či popisu kola,“ vysvětluje
Bromová.
Roční poplatek za využívá-

ní kol z ulic stanovil spolek
na 745 korun. Cena zahrnuje
i možnost půjčit si kolo v dal-
ších pěti českých městech,
kde už projekt funguje, tedy

v Praze, Hradci, Pardubicích,
Olomouci či Českých Budějo-
vicích.
Služba se postupně rozšiřu-

je i o koloběžky. „První brněn-
skou koloběžku už máme na-
barvenou na růžovo a další
máme slíbenou. Pokud by
měl někdo doma starou kolo-
běžku, kterou už nepoužívá,
moc rádi ji opravíme a dáme
v Brně k dispozici na ježdění
všem,“ doplňuje mluvčí.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Od jara budou moci růžová kola na cestování po městě využívat i Brňáci. J ITKA JANŮ

V ulicích přibude 70
růžových kol k vypůjčení

Po-Pá: 8.30-18.30, So: 9.00-13.00

Brno, Kaštanová 70B
200 m od Makra směr Tuřany

NEJVĚTŠÍ LYŽAŘSKÁ SPECIÁLKA V BRNĚ

Kolik za to

745
Tolik bude činit roční popla-
tek za využívání kol.

Proč růžová?

Barva kol není zvolena náho-
dou, má dvě důležité funkce.

● Především jde o omezení
krádeží – růžová barva
a logo Rekola.cz odradí
případné nenechavce,
stejně tak komplikuje násled-
ný prodej v bazaru či zasta-
várně.

● Druhá funkce je vlastně re-
klamní – růžové kolo pěkně
svítí do dálky, a tak je na uli-
ci k nepřehlédnutí.



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 03

Služba se bude po-
skytovat od červ-
na, již má za sebou
zkušební provoz.

Od června by v Brně mělo za-
hájit provoz taxi pro seniory
zřízené magistrátem. Město
na provoz dvou aut přispěje
přibližně tři a tři čtvrtě milio-
nu korun. „Lidé tak za sveze-
ní zaplatí jen padesát ko-
run,“ plánuje náměstkyně
primátora Klára Liptáková.
Vedení města se pro tento

krok rozhodlo po zkušebním
čtrnáctidenním provozu, bě-
hemněhož taxi vyjelo stodva-
cetkrát. Cenu za jedno sveze-
ní sice vedení města oznámi-
lo už nyní, o dalších podrob-
nostech však bude teprve jed-
nat. Zatím tak není jasné ani
to, od jakého věku budou
moci lidé senior taxi využí-
vat. Radní nejčastěji mluví

o věkumezi 70 až 80 lety. „Ně-
kdo navrhuje až po osmdesát-
ce, podle mě je ale nejzazší
hranice pětasedmdesát let,“
říká například náměstek pri-
mátora Matěj Hollan.

Politici se musí domluvit
i na dalších omezeních, napří-
klad na maximálním počtu
jízd, aby někteří důchodci ne-
začali taxi zneužívat pro kaž-
dodenní nákupy. „Pravděpo-
dobně službu omezíme na tři
jízdy za měsíc. Častěji snad
ani nejhorší případy k lékaři
nechodí,“ předpokládá Liptá-
ková. Provozní dobu plánuje
ve všední dny od šesté ráno
do desáté večer, o víkendu vy-
jedou taxíky nejspíš o dvě ho-
diny později.
Službu zajistí brněnský do-

pravní podnik. Tomu se ve
zkušebním provozu příliš ne-
osvědčily příliš rychle se vybí-
jející elektromobily, a tak bu-
dou od června důchodce vo-
zit auta na stlačený zemní
plyn. Půjde o šestimístné
vozy s prostorem pro invalid-
ní vozík.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Nabízímemožnost umístění
v Domově pro seniory

a Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT 8.00 – 15.00
Bc. Ludmila Havelková, Dis. – sociální pracovnice DS

tel. 545 213 641, havelkova@pravonazivot.cz

Bc. Hana Boráňová – vedoucí Senior Centra
tel. 516 116 324, boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Právo na život
Domov Slunce (DS)
Senior Centrum (SC)

Taxi pro seniory
za padesát korun

Citát

Pravděpodobně
službu omezíme na tři
jízdy za měsíc. Častěji
snad ani nejhorší pří-
pady k lékaři nechodí.

KLÁRA LIPTÁKOVÁ
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 04

Energetická třída A+
1200 ot./min.

Náplň prádla 6 kg

Pračka

ZWY 61205 WA

www.chladservis.cz

6.990 Kč

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

ZdArmA!*

*Platí v rámci Brna

Chátrající dům
se za několik let sta-
ne dalším kultur-
ním centrem.

Věznice rozkládající se na
osmi tisícíchmetrech čtvereč-
ních mezi ulicemi Cejl, Brati-
slavská a Soudní sloužila ně-
kolika režimům až do roku
1956. Nyní se opuštěná
a zchátralá budova, v níž byli
lidé posíláni na smrt, začíná
měnit na kreativní centrum.
V rozlehlém areálu čítají-

cím 320 místností chce měs-
to vytvořit prostor pro začína-
jící podnikatele v kreativních

průmyslech a nájemní atelié-
ry. Počítá se i s prostory pro ši-
rokou veřejnost. Mělo by tu
vzniknout kino, divadelní
sál, galerie, kavárna a ob-
chůdky. „Uvažujeme i o uby-
tování pro studenty. Díky
tomu bymělo dojít k zameze-
ní odlivu talentovaných lidí
mimo Brno a k rozvoji jejich
kreativního potenciálu,“ říká
koordinátorka projektu Tere-
za Chrástová.
Plány na přeměnu bývalé

věznice na kreativní centrum
původně narazily u památká-
řů, kteří měli obavy, že by při
rekonstrukci mohlo dojít
k poškození historické hod-
noty budovy. Po setkání pri-
mátora Petra Vokřála, ná-

městkaMatěje Hollana a ředi-
tele Národního památkové-
ho ústavu v Brně Zdeňka Vá-
chy se však zdá, žeměsto a pa-
mátkáři nakonec našli společ-
nou cestu.
„Je naším společným zá-

jmembudovu káznice zachrá-
nit. Od začátku je naším cí-
lem zachovat její historickou

hodnotu při rekonstrukci.
Důraz na tuto skutečnost kla-
deme i ve smlouvách týkají-
cích se probíhající sanace,“
uvedl po setkání primátor.
Dělníci během oprav od-

straní nejpalčivější problémy
budovy,mimo jiné opraví nej-
větší díry ve střeše a zprovoz-
ní vchod z Bratislavské ulice.

Sanace potrvá několik měsí-
ců, další dva roky by měl are-
ál sloužit pro workshopy, pří-
ležitostné výstavy, divadelní
představení a jiné kulturní
a kreativní akce. Pro další vý-
voj projektu bude klíčové,
zda a za jakých podmínek se
na něj podaří získat evropské
dotace. RADEK BABIČKA

Party
V klubu Melodka se na
1. dubna chystá večírek
Tim Burton Dark Party.
Druhý ročník úspěšného
večera, který je poctou
dílu filmového mistra
Tima Burtona nabídne
jeho filmy (na snímku
Mrtvá nevěsta), ale i kon-
certy, obchody s obleče-
ním ve stylu gotik a další
specialitky. WARNER BROS.

Tady se bude hrát divadlo, promítat filmy, pít káva. ARCHIV BRNĚNSKÉHO MAGISTRÁTU

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959

nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACE
VOZIDEL

Statutární město Brno - Magistrát města Brna
OZNÁMENÍ

o vyhlášení výběrového řízení č. 017/2016
Tajemník Magistrátu města Brna

vyhlašuje výběrové řízení na 2 funkční místa úředníků/úřednic

správní referent (platová třída 10)
s místem výkonu práce: Oddělení sankčních řízení, Odbor dopravněsprávních činností MMB

Charakteristika pozice:
Zajišťuje výkon agendy správních řízení na úseku správních deliktů proti bezpečnosti
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, na úseku správních deliktů dle zákona
o odpovědnosti za škodu způsobenou provozemmotorového vozidla a související admini-
strativy. Projednávání přestupků a jiných správních deliktů v řízení v I. stupni a vyřizování
související administrativy.
Bližší informace o druhu práce podá: Mgr. Josef Dočkal, tel. 542 174 224.

Kvaliikační předpoklady a požadavky:
- vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu
- znalost problematiky správního řízení zejména v oblasti přestupků a jiných správních
deliktů v dopravě, zákona o provozu na pozemních komunikacích a zákona o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozemmotorového vozidla
- dobré komunikační schopnosti při jednání s lidmi
- samostatnost, spolehlivost, pružnost, vysoké pracovní nasazení
- znalost práce na PC (MS Oice –Word)

Dále výhodou:
- zkouška zvláštní odborné způsobilosti při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti
a plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a silničního hospodářství a správních
řízeních souvisejících
- vysokoškolské vzdělání v oboru právo nebo právní věda
- praxe ve veřejné správě
- znalost některého světového jazyka (angličtina, němčina, francouzština)

Termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace naleznete na
www.brno.cz /Občan/Volná místa a výběrová řízení/Volná místa - Magistrát.

inzerce

Památkáři pomohou bývalé
věznici. Bude tu žít kultura



| moto sa lon |komerční příloha středa 24. února 2016 5

Nejznámější motoristické
značky
Svou účast potvrdila většina

velkých značek působících
na českém trhu. Historicky
poprvé se pod jednou
střechou Motosalonu potká
celý „japonský čtyřlístek“
– tedy Honda, Yamaha, Ka-
wasaki a Suzuki. Nebudou
chybět motocykly, jakými
jsou BMW, Harley-Davidson,
Aprilia, Moto Guzzi, Piaggio,
Triumph, KTM, Husqvarna,
Ducati, Peugeot, Vespa,
Benelli, Adiva, Keeway, YUKI,
Kentoya, SYM i ČZ a další.
Bohatá nabídka oblečení
a příslušenství
Aktivní motorkáři jistě

před sezonou uvítají bohatou
nabídku - přes 200 značek
oblečení a příslušenství:
helmy, rukavice, bundy,
kombinézy, brašny, komu-
nikátory, zabezpečení, mazi-
va, pneumatiky ... Chcete-
li se na návštěvu dopředu
připravit, výčet všech značek
naleznete těsně před vele-
trhem na stránkách i-kata-
logu Motosalonu. Alespoň
namátkou jmenujme Arai,
Bell, Clover, Dainese,
Halvarssons, LS2, Mode-
ka, Rizoma, Shark, Shoei,
Schuberth, Shima. Z tuzem-
ských výrobců například Psí
Hubík, 4SR, MBW, Restless,
Polednik, BIG HUSKY či TO-
KOZ. Obout můžete i vaše
“koně” do pneumatik Met-
zeler, Michelin, Pirelli... Naj-

dete i vychytávky pro údržbu
a drobné opravy – protipa-
dací rámy, ložiska, baterie,
řetězy, výfuky, brzdná lan-
ka... Vše se vyjmenovat nedá,
to se musí vidět!
Velké množství novinek
od našich vystavovatelů
Na stánku Hondy bude

k vidění 5 kusů legendárního
modelu Honda CRF1000L
Africa Twin. Představení
tohoto modelu bude jed-
nou z hlavních událostí
letošní motorkářské sezó-
ny a rozhodně bude patřit
k hlavním tahákům jejich
expozice.

Kawasaki pro letošek
významně předělala mo-
torku ZX-10R. Tento model
se nechal značně inspirovat
superbikovými speciály a je
vybaven nejvyspělejší tech-
nologií.
Dále zde představí Triumph

zcela novou řadu motocyklů
Bonneville. Kromě této řady
je letos připraven i nový Ad-
venture Triumph Explorer
1200 v šesti variantách
výbavy.
Těšit se mohou i příznivci

skútrů. Společnost A Spirit
a.s. ukáže na svém stánku
nové skútry Piaggio Liberty
125 ABS a Medley 125 ABS.
S řadou novinek přichází

i Yamaha. Největší z nich je
model Yamaha MT-10, který
zosobňuje sílu a výkon, díky
motoru ze supersportovní
R1. Dostupný bude od května

2016, ale již na Motosalonu si
ho budou moci návštěvníci
prohlédnout.

Ducati letos na Motosalon
přichází s novinkou XDIAV-
EL S. Tento model se zařazuje
do segmentu motocyklů,
kterým se říká „cruiser“.
Pro Ducati je tato kategorie
zcela novou výzvou, takže se
rozhodně přijďte podívat, jak
se s ní vypořádali.
Mezi motocykly je největší

novinkou retro motocykl
YUKI 125 Manxman S, který
patří do kategorie Scram-
bler. U skútrů je novinek
několik. Všechny skútry
společnost oživila novým
svěžím designem. K úplně
novým skútrům patří RMC
II. v barvách karbonu.
Značka SYM ukáže v kate-

gorii skútry 125 ccm zcela
jedinečný, technologiemi
nabitý skútr SYM GTS JOY-
MAX 125 ve verzy Sporty
–a také skútr MAXSYM
600, velmi komfortní stroj
s vysokým výkonem, radiál-
ními brzdami a velkým
úložným prostorem.
V kategorii cestovních en-

dur přichází se zcela novou,
žhavou novinku s úplně nově
vyvinutým modelem značka
Benelli - a to s Benelli TRK 500
ccm. Jde o praktické enduro
pro motorkáře s řidičským
průkazem A2 od osmnácti
let a nebude chybět ani popu-
lární Benelli Leoncino, které
je ve stylu scrambler.

Fanoušci retro stylu by
se měli určitě zastavit
na stánek MotoKenny. Tato
brněnská lakovna dokáže,
že staré stroje nepatří
do starého železa. K vidění
budou např. motorky JAWA
500HC, JAWA Special 1936,
JAWA 350 Pérák a ČZ Sport.
Letošní rok se KTM bude

více soustředit na „street“
segment. Na Motosalonu
představí celou řadu no-
vinek, např. model KTM 1290
SUPER DUKE GT, zcela nový
690 Duke a také 690 Duke R.
BMW Motorrad ČR odhalí
zcela novou motorku

BMW Motorrad v letošním
roce vstupuje do seg-
mentu maloobjemových
motocyklů, a to s modelem
G 310 R. Jedná se o lehký
roadster vhodný nejen
do města, ale samozřejmě
i pro začínající bikery. Tu-
zemská exkluzivní premiéra
proběhne ve čtvrtek 3. 3.
v pavilonu P v 13:30.
Premiéra elektroskútru
Čezeta 506
Výstavní premiéru na Mo-

tosalonu 2016 absolvuje také
nový elektroskútr Čezeta 506
s designem legendárního
“prasete”. Jedinečná premiéra
moderního elektroskútru
proběhne v pavilonu P v 13:45.
Setkání se značkou
Harley-Davidson
Americká motorkářská iko-

na Harley-Davidson představí
novinky pro nadcházející

sezónu a zároveň projekt
The Battle of the Kings
2016. V letošním roce budou
dealeři Harley-Davidson upra-
vovat model Iron 883. Na set-
kání v pavilonu P v 11 hodin
představí 20 nejnovějších
modelů.
Jubilejní 20. ročník ankety
Motocykl roku s motorkou
pro výherce
V rámci Motosalonu se v so-

botu večer na společenském
večeru uskuteční slavnostní
vyhlášení výsledků ankety
Motocykl roku 2016. Hlasuj-
te na www.motocyklroku.
cz a můžete vyhrát nejen
krásnou motorku, ale také
dalších 41 skvělých cen.
Slavnostní zahájení
Motosalonu pro širokou
veřejnost
Samotné tradiční za-

hájení Motosalonu proběhne
ve čtvrtek ve 13:00 v hale P
za přítomnosti primátora
města Brna Petra Vokřála,
jezdce Karla Abrahama, tes-
tovacího jezdce Pepy Sršně
a známých tváří, které jez-
dí na motorkách – Honzy
Révaie, Dalibora Gondíka
a nově se na výstavě objeví
i legenda českého rocku Pepa
Vojtek z Kabátů. Krásné ženy
bude zastupovat cvičitelka
a skútrařka Hanka Kynychová
a sexy moderátorky Eva De-
castelo a Štěpánka Decastelo.

Sledujte web Motosalonu
a FB Motosalonu

MOTOSALON
letos s jubilejní anketou a největším počtem motoznaček

PEPA SRŠEŇ
VÁS ZVE NA

3. - 6. 3. 2016
BRNO-VÝSTAVIŠTĚ

www.bvv.cz/motosalon



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 06

O expres na Černo-
vickou terasu je
velký zájem.
Dopravní podnik
uvažuje o dalších.

Nová autobusová linka E50
slaví úspěch. Expresní busy
do průmyslové zóny na Čer-
novické terase přepravily za
dva měsíce provozu přes pa-
desát tisíc cestujících, a to
i přesto, že jezdí jen v pracov-
ních dnech a pouze před za-
čátkem a na konci pracov-
ních směn.
Expresní busy z Bystrce na

Černovickou terasu zajišťují
časově atraktivní spojení prů-
myslové zóny s oblastmi Bo-
hunic, Starého Lískovce, Ko-
houtovic a Bystrce včetně pří-
mého propojení Černovické
terasy a Komárova. „Věřili
jsme, že si E50 svoje cestující
najde. Skutečný počet nás ale
překvapil. Potvrzuje se, že po-
dobná expresní linka v Brně
chyběla,“ poznamenal gene-
rální ředitel dopravního pod-
niku Miloš Havránek.
Obsazenost autobusů je

v průměru okolo šedesáti pro-
cent. Nejvytíženější bývá prv-
ní spoj, který z Kamech na
Černovickou terasu odjíždí
v pět hodin ráno. Od ledna
proto dopravní podnik na ten-
to čas nasadil kloubový auto-
bus s větší kapacitou. Do bu-
doucna by v Brně mohly při-

být další expresní linky. Uva-
žuje se například o expresu,
který by spojil Královo Pole
s Černovickou terasou. V tom-
to případě by trasa vedla přes
Černá Pole a Vinohrady. Pro-
blém je ale s lokalitou Tomko-
va náměstí, kde jsou časté do-
pravní komplikace. „Další
možností je propojení Králo-

va Pole a Univerzitního kam-
pusu. I tady se ale potkáváme
s podobným problémem, a to
v Žabovřeské ulici. Každopád-
ně se chceme i v budoucnu vě-
novat vyhledávání alternativ-
ních spojení, aby naši cestují-
címěli širšímožnosti cestová-
ní po městě,“ dodává Havrá-
nek. RADEK BABIČKA

Flédu rozvibruje
minimalistická
elektronika i indie
naděje z Polska.

Po více než dvouleté tvůrčí od-
mlce se na podzim vrátil mul-
tiinstrumentalista Chris Cor-
ner se svým projektem IAMX.
V klubu Fléda tento elektro-
nickýmág zahraje v rámci tur-
né ke svému poslednímu albu
Metanoia. Corner, který pro-
slul jako člen britských trip
hopových Sneaker Pimps, se
na novém albu vrací k mini-
malistickému zvuku elektro-
nických bicích a syntezátorů.

Nové album hudebníka,
který je proslulý svými ener-
gickými koncerty, je z jeho
šesti desek zatím nejosobněj-
ší a nejexpresivnější. SámCor-
ner alias IAMX svou hudbu po-
pisuje jako osobní terapii.
Kvůli problémům v osobním
životě chtěl dokonce ukončit

hudební kariéru. Nakonec ale
v Los Angeles úplně sám na-
hrál své poslední album, kte-
ré je považováno za jedno
z jeho nejlepších.

Dalším hudebním zážit-
kem bude koncert polského
dua The Dumplings, které má
na kontě dvě studiová alba. Je
mladou a talentovanou nadě-
jí současné indie scény. Po své
účasti na Colours of Ostrava
znovu zahrají v Česku, a to
25. února na Flédě. Zazní je-
jich experimentální snový
pop, který proloží tanečními
melodiemi i konejšivějšími
baladami. JAN KOUBEK

Městská část Brno-Královo
Pole opraví starou budovu ve
Veleslavínově ulici, kde za 18
milionů korun vybuduje osm
bytů pro vozíčkáře. Podle sta-
rostky městské části Karin Ka-
rasové by mohlo být vše hoto-
vé v příštím roce. Královo Pole
se bude snažit získat na rekon-
strukci dotaci.

V objektu mají být v suteré-
nu čtyři garáže a sklepní kóje,
kam bude bezbariérový pří-
stup. Objekt je prázdný od
roku 2004. „Od rekonstrukce
Královopolských tunelů je ve
špatném technickém stavu,
ale je staticky zajištěný,“ sděli-
la Karasová. Podle ní je v po-
sledních letech v České repub-
lice trend, aby se lidé stěhovali
z velkých ústavů do komunit-
ní péče. „Projekt usiluje o to,
aby stávající obyvatelé ústavů

žili ve svém domově tak jako
ve většinové společnosti a aby
maximálně využívali sociál-
ních služeb,“ řekla Karasová.
Komunikace mezi ústavy a ve-
denímměst však podle ní není
dostatečná. „Město nezná po-
čty obyvatel, kterým by mělo
zajistit adekvátní bydlení. Sou-
kromí developeři pro tuto kli-
entelu nestaví, protože to není
výhodné. O tyto záležitosti se
starají skoro vždy neziskové
organizace.Mezi lidi s handica-
pempatří právě vozíčkáři,“ do-
dala Karasová.

Městská část Královo Pole
má ve své správě bezmála
1500 bytů. Kromě toho chce
Královo Pole v příštím roce po-
stavit za 60 milionů bytový
dům s 21 byty, z nichž by bylo
pět vymezeno pro vozíčká-
ře. ČTK

nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

Nová expresní linka E50 ulehčí cestujícím dopravu. DPMB

inzerce

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Jediná škola v ČR pro přípravu jezdců, chovatelů, trenérů a vedoucích
pracovníků v chovu koní se zaměřením na dostihový sport nabízí vzdělání
v těchto oborech:
JEZDEC A CHOVATEL KONÍ
3letý obor s výučním listem s možností pokračovat v nástavbovém studiu
CHOVATELSTVÍ
4letý denní obor zakončený maturitní zkouškou
TRENÉRSTVÍ DOSTIHOVÝCH A SPORTOVNÍCH KONÍ
3leté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou

vzdělání je bezplatné, možnost ubytování a stravování, DOD 26. 2. v 9 h. v budově školy
U Závodiště 325/1, 159 99, Praha 5 - Velká Chuchle www. dostihovaskola.cz tel. 257 941 094

Hudba. Dekadence
IAMX i indie duo

Chris Corner alias IAMX zahraje z nového alba. FLEDA.CZ

Bydlení. Město buduje
byty pro vozíčkáře

Cestující si novou
linku pochvalují



Kamenné zdraví, s.r.o.
Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712

www.kamennezdravi.cz

Záruka původu a složení minerálů dána rakouským výrobcem a místními přísnými kontrolami.

Není to však jen laciné placebo?
Nebylo by v našich silách vymyslet si tolik příběhů a ještě k nim přiřadit jména a místa, ani by
to nedávalo smysl. Ti lidé jsou naši zákazníci, jsou dohledatelní a spokojení. Není ani zapotře-
bí účinky minerálů nějak zveličovat. Prostě to funguje, jak má. Žádný zázrak. Lidé si pochvalují
ústup bolestí kloubů a svalů, lidé trpící dnou hlásí stav zcela bez obtíží, diabetici píší o klesající
hladině cukru, u mnohých došlo k úpravě krevního tlaku i na normální zdravé hodnoty. Často bývá
zmiňováno zlepšení, či úplný ústup migrén, různých gynekologických obtíží, vyrážek, ekzémů, ale
i lupenky. K zahození jistě není ani zlepšení stavu vlasů a nehtů, lepší trávení, nebo i nic menšího,
než náhlý příliv energie a chuti do života.
A vzít si třeba i jen tak preventivně odměrku minerálů je snad to nejmenší, co pro sebe člověk
může udělat. Přičemž o neza-
stupitelnosti těchto života-
dárných prvků v lidském těle
ví snad každý. Pro vyloučení
efektu placeba doporučujeme
například přidávat minerály
do krmení svému čtyřnohé-
mu příteli nebo zalévat s nimi
chřadnoucí květinu.

www.mineralien.co.at

Sl
ož

en
ín

a
10

0
g

pr
áš

ku

Kyselina křemičitá 67,060 g Měď 0,7 mg

En
er
gi
e
0
kj
•
B
ílk
ov
in
y
0

Tu
ky
0
•
Cu
kr
y
0Hořčík 126 mg Chrom 0,57 mg

Železo 499 mg Nikl 1,11 mg
Vápník 167 mg Kobalt 0,96 mg
Draslík 134 mg Vanad 0,99 mg
Mangan 14,4 mg Titan 13,1 mg
Sodík 16,2 mg Bor 0,65 mg
Zinek 1,7 mg Molybden 0,1 mg

minerály v Kapslíchmleté minerály v plechovce

2 ks = 560 Kč/kus
3 ks = 545 Kč/kus

4 ks = 515 Kč/ks
6-11 ks = 490 Kč/ks

od 12 ks = 460 Kč/ks

2 ks = 766 Kč/kus
3 ks = 746 Kč/kus

4 ks = 716 Kč/ks
6-11 ks = 691 Kč/ks

od 12 ks = 661 Kč/ks

595 Kč/400 g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

798 Kč/400 g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Při objednání 4 a více balení obdržíte knihu o Schindeleho minerálech v ceně 150 Kč zdarma.
Množstevní slevy lze vzájemně kombinovat. Např. 2 plechovky + 2 kapsle = 2 462 Kč (+ kniha zdarma).

Denní náklady na užívání jsou v hodnotě jedné pralinky,
sladké oplatky nebo, chcete-li, dvou cigaret.

není na šKodu mít doma schindeleho minerály, co říKáte?

pošlete nám svůj příběh a získejte plechovku minerálů zdarma a slevu na příští nákup.

Považuji za správné vyjádřit se k dobré věci. Většinou lidé zapochybují, když čtou reklamu na různé přípravky slibující
zlepšení zdraví. Bohužel často právem a ani já nejsem jiný. S radostí jsem ale zjistil, že jsem semýlil. Po užívání Schindele-
hominerálů původem z Rakouska jsem poznal vynikající reakci. Před několika lety se začala projevovat bolest pravé kyčle,
která mě v noci často i probouzela. Pro bolest v kolenou u mě nezřídka došlo i k pádu. Bolest v ramenou při námaze byla
vlastně to nejmenší. Na ortopedii mi nabízejí akorát prášek. Po užívání minerálů bolesti zcela a bezezbytku přestaly. Ne
hned, užívám je již nějaký rok, ale právě proto objednávám další balení. Josef Kučera, Pelhřimov

V říjnu 2015 jsem měla ve schránce časopis, kde byl článek o Schindeleho minerálech. Moc jsem tomu nedůvěřovala,
ale chtěla jsem to zkusit. A udělala jsem dobře. Můj zdravotní stav se velmi zlepšil. Krční páteř a s tím spojené problémy
přestaly. Ustaly bolesti nohou, nemám křeče a nebolí klouby. Chodím na kontroly průdušek a plic. Paní doktorkami sdělila,
že tam je značné zlepšení a byla dost překvapená. Během 6 neděl se mi snížil cholesterol z 8,3 na 6,5, srovnal se mi tlak.
Neberu žádné léky promoje problémy s jícnem. S vašimi minerály je můj život zdravější a příjemnější. Budu užívat i nadále.

Růžena Čermáková, Vlašim, 65 let

Mám poškozené nervy v nohou. Beru na to léky, ale přesto mě pálení a bolesti v nohou budily, i několikrát za noc. Asi
po 3 týdnech užívání minerálů bolesti vymizely. A já se konečně vyspím. Zároveň zmizely bolesti v kyčlích. Objednávám
další 3 plechovky. Radislav Márynka, Jirkov

Již delší dobu beru Schindelehominerály, se kterými jsem velmi spokojený. V mých 75 letechmě bez nadsázky přestaly
zlobit klouby, padat vlasy, bolet hlava, vytratila se kožní nemoc, různé aty a plísně. Kožní lékař se nestačil divit! Cítím se
díky tomu velice dobře a pokračuji v užívání, nedávno jsem si objednal 4 plechovky. Ludvík Helešic, Karviná

Vážení, užívámminerály nepřetržitě od 11. 5. 2011, tedy téměř 5 let. Od té doby netrpím bolestmi kloubů, cukrovka se
drží v normě, také vyprazdňování je v pohodě. Upravil se mi vysoký tlak, i mně ubylo šedivých vlasů a přestaly se mi lámat
nehty. Cítím se v pohodě, starám se o zvířata, zatím bez problémů. Věřím, že mi zdraví vydrží i nadále, přestože mi bude
zanedlouho 74 let. Mariehorovská, Buzice



www.metro.cz BRNO středa 24. února 2016 08

Zastupitelé Jihomoravského
kraje schválili záměr pořídit
elektrické vlaky do majetku
kraje v maximální hodnotě
7,1 miliardy korun. Kraj na to
může čerpat až šest miliard
z evropských dotací, podílet
se musí miliardou. Hejtman
Michal Hašek bude jednat s
vládou, aby se stát na spolufi-
nancování podílel, nebo vlaky
pro kraje nakoupil sám.

Kraj chce pořídit 35 čtyřdíl-
ných a deset dvoudílných sou-
prav. Jezdit by mohly po roce
2019, kdy kraji vyprší smlou-
va s Českými drahami na pro-
voz regionální železniční do-
pravy. Na regionální železnič-

ní dopravu je nyní určeno asi
11 miliard. Požadavky krajů
převyšují 30 miliard. „Je mož-
né, že materiál takzvaně spad-
ne pod stůl, ale vzhledemk ča-
sovým možnostem musíme
být připravení, protože poža-
davky krajů převyšují peníze,
které do programu byly vlože-
né,“ uvedl hejtmanův náměs-
tek zodpovědný za dopravu
Roman Hanák.

Kraj vyjádřil zájem nakou-
pit vlaky už v lednu. Někteří
hejtmani ale protestovali, že
by do jediného kraje na jihMo-
ravyměla jít více než polovina
částky vymezené pro všechny
kraje. Ministerstvo možná
částku zvýší. Vlaky by jezdily
po elektrických tratích napří-
klad na trasách Křenovice –
Brno – Blansko nebo Břeclav –
Brno – Tišnov. V případě elek-
trizace nových tratí by mohly
fungovat i jinde. Současný
stav elektrických jednotek je
podle Haška špatný.

„Jsou za hranou životnosti.
Stáří vlakových vozů je 45 let
a je potřeba mít nové,“ do-
dal. ČTK

Ulice by se měla
stát bulvárem
s obchody nebo
zahrádkami
restaurací.

Brno plánuje rekonstrukci
více než kilometr dlouhé Šte-
fánikovy ulice. Odhadované
náklady se pohybují okolo
450milionů korun. Podle pri-
mátorova náměstka Richar-
daMrázka bymohly práce za-
čít v roce 2018. Potrvají asi
dva a půl roku. Ulice by se
měla proměnit vměstský bul-
vár, který zklidní dopravu
a bude sloužit i pěším a cyklis-
tům.
Rekonstrukce zahrnuje

práce na technické infra-
struktuře pod zemí, úpravu
komunikace, ale také jejího
okolí. Uprostřed silnice zůsta-
nou koleje pro tramvaje. Dva

pruhy pro auta se na obou
stranách zúží do jednoho. Na-
hradí ho pás pro cyklisty
a poté parkovací místa, kte-
rých ale ubude.
„Vozidla teď často parkují

napříč na chodníku. My zave-
deme parkování podélná. Ne-

budou zabírat takové vý-
znamné místo,“ uvedl Mrá-
zek. Proti tomu se ohradil bý-
valý primátorův náměstek
Robert Kotzian, předseda
spolku Brno+, který i po
svém odchodu z magistrátu
kroky radnice sleduje.
„Současný počet parkova-

cích míst se sníží z 273 na
158. Znamená to, že ubude
115 parkovacíchmíst. Rekon-
strukce tím citelně zasáhne
život a podnikání na této uli-
ci,“ zdůraznil Kotzian, který
je přesvědčený, že razantní
úbytek parkovacích míst
není nutný. Podle Mrázka
není sice snížení nic opome-
nutelného, ale ani nic zásad-
ního.
Za parkovacími místy zbu-

de ještě prostor pro zeleň s la-
vičkami nebo místo pro ob-
chody a zahrádky restaurací.
Místo volně umístěných po-
pelnic a kontejnerů by měly
být kontejnery podzem-
ní. ČTK

Citát

Rekonstrukce citelně
zasáhne život a podni-
kání na této ulici.
ROBERT KOTZIAN
BÝVALÝ NÁMĚSTEK BRNĚNSKÉHO
PRIMÁTORA

Michal Hašek MAFRA

Proměna ulice
za 450milionů

Operace šedého zákalu, během
které oční chirurg nahradí vaši
přirozenou oční čočku čočkou
umělou, je velmi rychlá, bezbo-
lestná a již druhý den na opero-
vané oko uvidíte. A pokud zvolíte
vhodnou nitrooční čočku, můžete
se zároveň zbavit i dioptrií či astig-
matismu: multifokální nitrooční
čočka zlepší vaše vidění do dálky
i na čtení, trifokální čočka zlepší
vidění na čtení, na střední vzdále-
nost (třeba na počítač) i do dálky
a torická čočka zase odstraní
astigmatismus.
„Na naší klinice jako jedni z prv-
ních nabízíme i úplnou novinku,
trifokální nitrooční čočku Pan-
Optix, která zlepšuje vidění
na všechny vzdálenosti. Pacien-
ti s ní uvidí na čtení, luštění kří-
žovek, na počítač, na televizi
i na práci na zahradě a také při
sportu či řízení. Nebudou tak mu-
set střídat různé dioptrické brýle
na různé činnosti,“ popisuje výho-

dy nové trifokální čočky primářka
Oční kliniky NeoVize, docentka
Šárka Skorkovská.

Oční chirurgové v NeoVizi navíc
používají při implantaci nitroočních
čoček počítačem řízený navi-
gační systém Verion. Ten během
operace promítá chirurgovi přímo
do okuláru mikroskopu navigační
linie, podle kterých pak operatér
vloží čočku do oka s naprostou
přesností. „S Verionem chirurg
bezpečně ví, jak čočku v oku
umístit. Dříve jsme čočky im-
plantovali podle ručně značené
horizontály, bez jakékoli digitální
podpory. Systém Verion výraz-
ně usnadňuje průběh operace
a navíc máme jistotu, že je čočka
v oku umístěna přesně a bude
tedy korigovat dioptrickou vadu
i astigmatismus s maximální
efektivitou,“ popisuje práci s na-
vigačním systémem primářka
Skorkovská.

Neodkládejte operaci šedého
zákalu, rozjasněte svůj svět!
Pokud vám lékař diagnostikoval šedý zákal,
máme pro vás dobrou zprávu. Máte totiž
jedinečnou příležitost se společně s šedým
zákalem zbavit i dioptrií či astigmatismu.

TRÁPÍ VÁS ŠEDÝ ZÁKAL?
OBRAŤTE NEVÝHODU VE VÝHODU
Objednejte se ještě dnes!

+ zbavte se šedého zákalu i dioptrií
+ ambulantně, bez bolesti
+ základní operaci hradí pojišťovna

Sleva platí při operaci šedého zákalu na obou očích
a nelze ji sčítat s jinými slevami. Kupon předložte
na recepci kliniky. Platí do 31. 3. 2016.

Viniční 235, Brno
tel.: +420 775 858 700
www.neovize.cz

Sleva 6.800,-Kč na implantaci
nové trifokální čočky PanOptix

✂

Doprava. Nákup
vlaků schválen

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 24. února 2016 09

Kometu čekají tuhé boje
Poslední dva zápasy odehraje Kometa v nejbližší době
v základní části hokejové extraligy. V neděli 28. února při-
vítají brněnští hráči od 15.30 hodin Mladou Boleslav.
V pátek 4. března pak do DRFG Areny zavítá v rámci po-
sledního kola Zlín. Kometa stále bojuje o předkolo
play-off. MAFRA

Oproti roku 2014
vzrostl loni počet
cizinců zhruba
o dva tisíce.

Podle Karla Adama z brněn-
ské pobočky Českého statis-
tického úřadu žilo přes šede-
sát procent těchto osob pří-
mo v Brně. Nejvíce bylo na již-
ní Moravě Slováků a Ukrajin-
ců, třetí místo zaujímají Viet-
namci. Více než polovina ci-
zinců z celkového počtu
téměř 41 tisíc má v kraji trva-
lý pobyt.
Počet cizinců se v Jihomo-

ravském kraji v posledních
dvaceti letech zvyšoval každo-
ročně s výjimkou let 2000
a 2010, kdy byl úbytek.
Oproti roku 1996 se počet

lidí z jiných zemí ztrojnáso-
bil. Před dvaceti lety žilo na
jihu Moravy skoro patnáct ti-
síc cizinců.

Nejvíce jich žije v Brně.
„Ještě v roce 2000 to byla ne-
celá polovina z celkového po-
čtu, v letech 2013 až 2015
jich žilo v Brně už více než še-
desát procent,“ uvedl Karel
Adam.
Zatímco na Hodonínsku se

počet cizinců od počátku tisí-
ciletí nezměnil a pohybuje se
kolemdvou tisíc, v Brně se sti-
hl ztrojnásobit, a to z 8300 na
25 tisíc.
„Nejméně cizinců bylo na

konci loňského roku evidová-
no na Vyškovsku – šestnáct
set,“ dodal Adam.
Nejpočetnější skupina je

ze Slovenska, která čítá skoro
deset tisíc lidí, o pět set méně
je Ukrajinců. Z Vietnamu po-
chází 4500 lidí. Na konci
roku 2014 bylo z celkového
počtu 38 500 cizinců šestnáct
tisíc ze zemí Evropské unie
a zbytek z jiných zemí.

Postupně narůstal podíl ci-
zinců s trvalým pobytem.
„I když jsou loňské údaje před-

běžné, ukazují, že 55 procent
cizinců v kraji má trvalý po-
byt. V roce 2005 to bylo pouze
38 procent,“ dodal Adam.

V České republice žilo na
konci loňského roku téměř
468 tisíc cizinců. Z nich 262 ti-
síc mělo trvalý pobyt. Nejví-
ce, 37 procent, jich je v Praze.
Jihomoravský kraj byl v tom-
to směru třetí. Meziroční ná-
růst počtu cizinců zazname-
naly všechny kraje. ČTK

www.efkocz.cz

vyrostly jsme na
jižní Moravě!

inzerce

V kraji žije přes
40tisíc cizinců

Cizinci na jižní Moravě

Za posledních dvacet let je-
jich počet pravidelně stoupá,
kromě roků 2000 a 2010.

● V celém Jihomoravském kra-
ji žilo v loňském roce téměř
41 tisíc cizinců, asi o dva tisí-
ce více než o rok dříve. Na
prvních místech jsou Slováci,
Ukrajinci a Vietnamci.

● Nejvíce cizinců žije přímo
v Brně, přes 60 procent.



Všeprospokojené
dítě imaminku

gram pro malé i větší
návštěvníky – jmenu-
jme například čtvrteční
program pro maminky
Mámo, relaxuj!, který
přinese program plný
péče a rozmazlování pro
maminky. Od 15.00 nás
čeká bublinová show
Matěje Kodeše. V pátek
4. března je pro všechny
připravená show Hrdi-
nové ožívají – přijďte se
pobavit s oblíbenými
Mimoni, zažijte Trans-
former show, nahlédněte
do Ledového království.
Aby se dostalo opravdu
na všechny zájemce, bude
tato show součástí také
sobotního dopoledního
programu!
V sobotu odpoledne

nás čeká zábavný kar-
nevalový program s Dá-
dou Patrasovou – chybět
nebude ani autogramiáda.
Neděle pak bude patřit
tanci – s dětmi si přijede
zatančit Honza Onder
s Luckou Hunčárovou!

Setkejte se s oblíbenými
Mimoni!

Svět, ve kterém hrdi-
nové ožívají! Roztomilí,
neuvěřitelně vtipní
a nemotorní Mimoni
Bob a Stuart spolu s pro-
fesionálními animá-
tory vytvoří atmosféru
žluto-modrého světa
plného zábavy, soutěží
a dobrodružství. Chybět
nebude ani Mimoní vys-
toupení tanečních Stars,
Mini - disco nebo focení
v Mimoním rámečku!

Další zábava pro děti
Součástí doprovodného

programu jsou také
hry a soutěže o krásné
hračky od společnosti
Zapf Creation. Nebude
chybět ani Pohádkové
kino, které každý den
přinese mnoho krásných
pohádek. Těšit se můžete
také na kolotoč, skákací
hrad a samozřejmě
dětský koutek s bezplat-
ným hlídání dětí od tří

let. Děti si pohrají s mno-
ha krásnými hračkami,
najdou si nové kamarády
a maminky se mohou
bez obav věnovat naku-
pování. V rámci dětského
koutku si děti budou
moci vyzkoušet také
velmi oblíbený herní
systém Disney Infinity.
V nabídce nechybí ani
prostor pro přebalení,
ohřátí jídla a nakrmení
dětí.

Vyhrajte autosedačku
Cybex Solution M-ix
Pro návštěvníky vele-

trhu je připravena
návštěvnická soutěž
se společností Kenyo,
která jako výhru věnuje
moderní a bezpečnou
autosedačku Cybex Solu-
tion M-fix v barvě Phan-
tomGrey v hodnotě 4.790,-
Kč! Autosedačka Solution
M-fix se stala ve skupině
2/3 vítězem testu 06/2015
německé organizace Stif-
tung Warentest (společně

vše
prodítě

středa 24. února 2016 10

Potřebujete nový kočárek, autosedačku,
postýlku, oblečení či další zboží pro děti?
Přijďte porovnat jejich kvalitu,
bezpečnost, ale i cenu na veletrh PRODÍTĚ,
který se koná od 3. do 6. března
na brněnském výstavišti.

Součástí nabídky předních
dodavatelů dětského zboží
bude nejenom běžný sorti-
ment, ale i novinky, které
ještě nedorazily na prodejní
pulty – to vše s možností
nákupu za zvýhodněné
ceny. Letošní novinkou je
testovací polygon nejenom

pro kočárky, kde si budete
moci zboží v reálných pod-
mínkách vyzkoušet.

Báječný program pro malé
i větší návštěvníky
o jarních prázdninách
V nabídce veletrhu

nechybí ani zábavný pro-

komerční příloha středa24.února2016

V·E PRO SPOKOJENÉ DÍTù I MAMINKU

3.–6. 3. 2016 BRNO – V¯STAVI·Tù

Nej‰ir‰í prodejní pfiehlídka koãárkÛ,
autosedaãek, hraãek, v˘Ïivy, kosmetiky

a doplÀkÛ pro dûti a maminky

4. 3.
5. 3.

3. 3. MÁMO, RELAXUJ!
HRDINOVÉ OÎÍVAJÍ(MIMONI, TRANSFORMER SHOW,LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ)

5. 3. KARNEVAL S DÁDOU
6. 3. TANâÍME S HONZOU ONDEREMA LUCKOU HUNâÁROVOU

www.bvv.cz/prodite.cz



| vš e p ro d í t ě |komerční příloha středa 24. února 2016 11

… ať už jste z Brna střed,
Řečkovic, Komína, Židenic,
Komárova či jiných oblastí,
určitě si vyberete z pestré
nabídky Helceletky – domu
dětí a mládeže, která má
pobočky po celém Brně
a okolí. Už příští týden
začíná celá řada táborů ať
už příměstských či poby-
tových.
Dále se můžete těšit

na pohádkovou Výpra-
vu na draka, která je
určena široké veřejnosti.
Kraví hora se 12. března
odpoledne promění v mís-
to, kde budou odvážné
družiny plnit úkoly
a cvičit se v boji proti dra-
kovi, jehož na konci cesty

musejí přemoci. Celou
akcí vás provedou dobově
oblečení průvodci.
O Velikonocích bude

program ještě pestřejší!
Helceletka plánuje
tradiční dílničky, kde si
děti budou moci obarvit
vajíčka či uplést pom-
lázku, ale také netradiční
akce a aktivity, při nichž si
na své přijdou nejen děti,
ale i dospělí. Na zelený
čtvrtek se pak můžete
těšit na mnoho zajíma-
vých táborů.

Informace o programu
a volných místech na-

leznete na
www.helceletka.cz.

…novinka Cemio VČELKA®
právě přilétla do lékáren! Je
připravena na základě orig-
inální švýcarské receptury
ALPINIA® a kombinuje 18 by-
lin a vzácných ingrediencí pro
podporu imunity, dýchacích
cest a regeneraci organismu.
Tím je na českém trhu zcela
unikátní!

Cemio VČELKA® obsahuje
4 specifické skupiny alp-
ských bylin:
1. Imunita: byliny, které
podporují přirozenou ob-
ranyschopnost organismu
(např. rakytník řešetlákový).
2. Dýchací cesty: byliny, které
pečují o sliznice v krku, hl-

Sluníčkoužpomalunabírá sílu
a vypřemýšlíte, kamvyrazit…

Vyzkoušejte švýcarský recept
na imunitu celé Vaší rodiny…

KroužKy pro děti • příměstsKé
a pobytové tábory • výuKové programy

přírodověda • Kurzy pro dospělé
víKendovKy • zahraniční cesty
sportovní aKtivity • robotiKa

aKce pro veřejnost • modelářství
dramaticKá výchova • výtvarKa

točení na Kruhu • KeramiKa
příjemná atmosféra

www.helceletka.cz

s produktem jiného
výrobce). Všichni, kdo se
chtějí do soutěže zapo-
jit, si na internetových
stránkách www.bvv.cz/
prodite stáhnou hlaso-
vací lístek s otázkou,
který vyplněný odevzdají
do boxu u programového
podia v pavilonu V.

Bezplatné odborné po-
radenství
Součástí nabídky letoš-

ního ročníku veletrhu je
také velmi oblíbené po-
radenské centrum, které
mohou všichni zájemci
využít zcela zdarma. Jeho
součástí jsou nejenom
rady a triky pro nastáva-
jící maminky, ale i celou
jejich rodinu. Za zmínku
určitě stojí poradenství
v oblasti přípravy k poro-

du, péče o dítě a laktační
poradenství. Stranou po-
zornosti nezůstane ani
stále aktuální problema-
tika zvýšení bezpečnosti
kojenců, kde se seznámíte
například s použitím
monitoru dechu.

Modely nemusí stát jen
na poličce
Nejenom pro malé kluky

a jejich tatínky bude zají-
mavé představení modelů
přímo v akci – můžeme
se těšit třeba na modely
aut, stavební a vojenské
techniky, vlaků, letadel
a vrtulníků. Nebude
chybět ani bazén s prezen-
tací modelů lodí, ponorek
a plachetnic. Některá
RC AUTA na dálkové ov-
ládání si budou moci děti
zkusit samy řídit, pro

začínající modeláře bude
připravena modelářská
poradna, v modelářské
dílně si zkusí zhotovit
vlastní papírové modely.

Chcete ušetřit na vstupném?
Zakupte si vstupenku online!
V letošním roce jsme

připravili pro návštěvníky
veletrhu Prodítě dva
druhy zvýhodněných vstu-
penek – pro jednotlivce
i pro rodiny. Po úspěšně
provedené online platbě
navštívíte veletrh Prodítě
za 80Kč v případě vstu-
penky pro jednu osobu,
rodinné vstupné pro 2
dospělé a 1 – 4 děti je pak
již za 200Kč!

Zvýhodněné vstupenky
a více informací získáte
na www.prodite.cz

tanu a dutině ústní (př. sléz
lesní). Díky obsahu silic
a slizových látek přispívají
k rozpouštění hlenů a mají
tak pročišťující účinek.
3. Regenerace: byliny ze
skupiny tzv. adaptogenů
(např. rozchodnice růžová).
Pomáhají překonat únavu,
podporují odolnost vůči
stresu a mají celkově povz-
buzující účinek na organis-
mus, což je výhodné zejména
v době rekonvalescence.
4. Tradiční alpské byliny:
patří k symbolům Alp i díky
své schopnosti přežívat v ex-
trémních klimatických pod-
mínkách. Po mnoho staletí
byly nezbytnou součástí

receptur tradiční med-
icíny speciálně v alpských
oblastech (př. protěž alpská).

Vzácnou ingrediencí navíc
je VČELÍ PYL, který podporu-
je celkovou odolnost a ob-
ranyschopnost organismu
a díky svým komplexním
účinkům na zdraví bývá
nazýván „fontánou mládí“.

Pro koho je Cemio VČELKA®
určena?

Pro všechny, kdo chtějí
podpořit obranyschopnost
organismu v době zvýšené
zátěže, pečovat o horní cesty
dýchací díky pročišťujícímu
účinku obsažených bylin,
podpořit přirozenou re-
generaci organismu a být
dlouhodobě fit. Je vhodná
pro celou rodinu: dospělé
a děti od 6 let!

celé Vaší rodiny!
na imunitu
Švýcarský recept

D
o
p
ln
ěk

st
ra
vy

t

novinka

Originální švýcarská receptura ALPINIA®

18 bylin a vzácných ingrediencí

imunita•dýchacícesty• regenerace

y

od159Kč

30 cps.
Měsíční kúra



| vš e p ro d í t ě |komerční příloha středa 24. února 2016 12

Přestože se může zdát, že let-
ní radovánky jsou ještě na míle
daleko, teď nastává ten pravý čas
na přemýšlení o tom, jaký vybrat
pro děti letní tábor. Cirkusový, in-
diánský nebo detektivní? Příměstský
nebo pobytový? Ať už ve městě,
nebo v lese, děti se rozhodně nudit
nebudou. Léto v Lužánkách je plné
dobrodružství, legrace a nově na-
bytých přátelství.
Na webových stránkách Střediska

volného času Lužánky lze od začátku
února nalézt kompletní nabídku
táborů na léto 2016 s možností rov-
nou se přihlásit. V nabídce je uvede-
no celkem 41 klasických pobytových
táborů pro děti, mládež i dospělé
s dětmi, a přes 170 příměstských
táborů. Na malé umělce čeká hudeb-
ní, výtvarný či divadelní tábor.
Nadšení chovatelé budou pečovat
o lužánecká zvířátka a zahradníci
zjistí, jak se dá vypěstovat papája.

Holky si mohou zkusit orientální
tance a kluci třeba lanáč.
Každý rok je o letní nabídku SVČ

Lužánky velký zájem a některé
tábory se v prvních dnech plní ry-
chlostí blesku. Proto je důležité,
aby rodiče na nic nečekali a své
dítě přihlásili na tábor co nejdříve,
dokud si ještě mohou bez omezení
vybírat. „Každoročním hitem jsou
příměstské tábory Cirkusu LeG-
rando, kde si děti celý týden zkouší
v cirkusovém šapitó kejkle a arti-
stické dovednosti. Na konci týdne
mohou rodiče a přátelé zhlédnout
pravé cirkusové představení,
ve kterém mladí artisté vystoupí,“
komentuje jeden z nejoblíbenějších
příměstských táborů Milena Bog-
dálková. Zkrátka a dobře, děti se
v létě v Lužánkách rozhodně nudit
nebudou!

Více informací o letní nabídce SVČ
Lužánky najdete na www.luzanky.cz.

V létě zadobrodružstvím
jedinědo Lužánek

Bosonožská 9, 625 00 Brno
tel.: 547 218 247 • www.hotskolabrno.cz

Hotelová škola
4leté denní studium

vysoká škola
obcHodní a Hotelová
3leté bakalářské denní a dálkové studium

Prohlídka školy: každý čtvrtek 13.00 – 16.00 hod.

Fešák Píno a líšeňské Velikonoce: Hody, hody, doprovody
13. 3. 2016 od 16 hodin do 17 hodin
Velikonoční rodinnou show plnou smíchu, vtipu, písniček, originálních soutěží,
krásných dárků přiváží kamarád bez hranic Fešák Píno a jeho nerozlučná ka-
marádka, hvězda mezi bonbóny Bóňa BON Bóňa.
Zváni jsou všichni! Nebude chybět legrace, blbinky, tanec, písničky a originální
interaktivní zábava pro malé i velké děti, mládež i rodiny s dětmi.
Vstupné: jednotlivě 60,- Kč, rodinné vstupné: 200,- Kč

Kulturní centrum Líšeň, p.o. Vás zve
Divadlo Parnas: Cirkus bude
Cirkus je pro všechny děti neopakovatelným zážitkem. Tato pohádka
provede děti některými cirkusovými disciplínami. Dva klauni zpívají,
tancují, žonglují, a i jinak se pokoušejí zachránit cirkus, když to vy-
padá, že všichni ostatní onemocněli. Vždyť legrace a smích je klaunům
vlastní. Vstupné: 60,- Kč

Obě akce se konají v líšeňském Dělňáku,
Klajdovská 28, Brno-Líšeň.



www.metro.cz KULTURA středa 24. února 2016 13

Zpěvák Gregory Porter už se těší do Brna. JAZZFEST

inzerce

Charismatický zpě-
vák Brnu slíbil, že
se vrátí. Svůj slib
dodrží. Napjatě
očekávaný koncert
bude 8. března
v Bobycentru.

Držitel Grammy, velký show-
man, zpěvák se sametovým
barytonem. Gregoryho Porte-
ra předchází pověst muže,
který vzbudí rozruch, kamko-
liv se svou proslulou čepkou
a směsicí R’n’B, funku, soulu,
gospelu, jazzu a baladického
popu vstoupí.
Při předloňském beznaděj-

ně vyprodaném koncertu na
festivalu JazzFest Brno doká-
zal, že ani Česko není výjim-
kou. Za necelé dva týdny se
vrátí na místo činu. Fanoušci
se na jeho nejnovější skladby
mohou těšit 8. března v br-

něnskémBobycentru, kde vy-
stoupí jako jedna z hlavních
hvězd 15. ročníku JazzFestu
Brno.
„Gregory Porter míchá vel-

mi vkusně a zábavně jazz
s dalšími žánry, a rozšiřuje
ho tak mimo standardní sku-
pinu lidí, kteří na jazz chodí
pravidelně, takže není divu,
že se z něj stal celosvětový fe-
nomén,“ říká umělecký ředi-
tel JazzFestu Brno Vilém Spil-
ka. Zpěvák, kterého svět ne-
zná jinak než v pověstné po-
krývce hlavy, představí
v Brně čerstvé skladby z při-
pravovaného alba, jehož vy-
dání je naplánováno na ko-
nec jara. Návštěvníci brněn-
ského koncertu tak uslyší no-
vou desku živě ještě před je-
jím vydáním.
Porter doposud nahrál tři

alba a každé mu vyneslo po-
zvánku na udílení cen Gram-
my. První dvě desky nazvané
Water a Be Good získaly no-
minaci, za třetí album Liquid

Spirit už si sympatický zpě-
vák dokonce odnesl zlatý gra-
mofonek.
Čtyřiačtyřicetiletý Porter

dokáže v textech přesně zací-
lit na sociální nálady, zabrou-
sit do vzpomínek na dětství,
vracet se ke krušné historii
amerických černochů nebo si
radostně pohrávat s myšlen-
kou na společné jamování
s legendárními jazzmany.
„Vlastní mu jsou ale také mi-
lostná témata a písně o lásce
věnované ponejvíc ruské
manželce. Právě tyto patří
k vrcholným okamžikům
jeho úchvatných koncertů,“
prozrazuje Spilka.
Vstupenky na brněnský

koncert, který bude jediný
v Česku, jsou v prodeji na
webu Nejkoncerty.cz, v síti
Ticketportal a v běžných
předprodejích.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Do Brna se vrátí Gregory Porter,
zpěvák, který má pod čepicí



www.metro.cz KULTURA středa 24. února 2016 14

Codex gigas. Skrý-
vá portrét ďábla
a další zajímavosti.

Letohrádek Mitrovských při-
pravil výstavu zaměřenou na
knihy v rozličných podo-
bách. Dominuje jí mistrovská
maketa proslulé Ďáblovy bib-
le. „Codex gigas neboli Ďáblo-
va bible je středověký ruko-
pis, který proslul ze dvou dů-
vodů. Za prvé je pokládán za
největší zachovalý evropský
rukopis, za druhé obsahuje
velký, téměř celostránkový
portrét ďábla,“ říká produkč-
ní letohrádku Mitrovských
Petr Lukas.
Rukopis měřící téměř metr

na výšku a přes půl metru na
šířku vznikl někdy mezi lety
1200 až 1230. Odborníci na
něm obdivují především sku-
tečnost, že prakticky celé
dílo o 640 stranách podle vše-
ho vytvořil jediný člověk, kte-
rý zřejmě pracoval v zanik-
lém benediktinském klášteře
v Podlažicích na Chrudim-

sku. Ďáblova bible byla ve
středověku dokonce považo-
vána za osmý div světa. „Do
knihy je latinsky vepsán
nejen Starý a Nový zákon, ale
i Kosmova Kronika česká,
řada různých traktátů a men-
ších spisů, kalendář s nekro-
logy, seznam podlažického
bratrstva i zaklínadla a všeli-
jaké dobové záznamy,“ dopl-

ňuje Lukas. Autor makety Jiří
Fogl patří mezi nejvýznam-
nější umělecké knihaře v Čes-
ké republice. Jeho díla převza-
ly jako dar významné osob-
nosti jako Bill Clinton, Bill Ga-
tes, Madeleine Albrightová či
Juan Antonio Samaranche.
Na výrobě Ďáblovy bible strá-
vil se svým týmem asi 500 ho-
din. Maketa váží přibližně 75

kilogramů a na její zdobení
autoři použili vůbec nejstarší
techniku, a to slepotisk.
Letohrádek Mitrovských

na výstavě představuje také
obří leporelo Lucie Seiferto-
vé, které nejen dětské ná-
vštěvníky provede dějinami
udatného českého národa.
Nedávno minulou a přede-
vším současnou knižní vazbu

zastupují práce významných
českých amoravských kniha-
řů. Mezi exponáty nechybí
ani recesistické knižní kurio-
zity. Výstava probíhá do
3. dubna a je otevřená každý
den kromě pondělků.

V Brně si můžete prohlédnout ďábla. Na snímku vpravo je průvodkyně Kristýna Havlová. 2x MAFRA

GREGORY

PORTER
8. BŘEZNA 2016,
BOBYCENTRUM

VSTUPENKY NA WWW.JAZZFESTBRNO.CZ
A V BĚŽNÝCH PŘEDPRODEJ ÍCH

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

O truhlu s velkomoravským pokladem
Návštěvníci Moravského zemského muzea se mohou zúčastnit soutěže o šperky velko-
moravských princezen. Při vstupu dostanou klíče, ty správné truhlu odemknou. Výherce
bude oznámen v září tohoto roku. Více informací na www.200letmzm.cz. 2X MAFRA

Letohrádek vystavuje osmý
div světa – Ďáblovu bibli

Od 1. do 28. července se v his-
torických sálech moravských
hradů, zámků i dalších uni-
kátních prostor od Mikulova
přes Boskovice, Náměšť nad
Oslavou po Valtice či Slavkov
u Brna uskuteční Festival
ConcentusMoraviae. Na festi-
valu zazní všech 16 kvartetů
Ludwiga van Beethovena
v kombinaci s nejvýznamněj-
šími skladbami českého a svě-

tového repertoáru včetně
hudby 2. poloviny 20. století.
Na pódiích se představí Čes-
ká kvartetní škola, jejíž tradi-
ci založilo před více než sto
lety legendární České kvarte-
to a také řada hostů ze zahra-
ničí, například americký Do-
ver Quartet nebo francouz-
ský Van Kuijk Quartet. Víc in-
formací najdete na www.con-
centus-moraviae.cz. MAP

Festival. Beethoven
zazní na jižní Moravě



| ku ltura |komerční příloha středa 24. února 2016 15

Vezměte je na do dětské kavárny!
Veselá kavárna funguje v Brně už
10 let a za pouhých 10,- Kč si zde
děti báječně vyhrají.
Centrem kavárny je velký

herní kout s hračkami, kolem
kterého jsou rozmístěny stolky
umožňující rodičům kontrolu
dětí a současné užívání si kavá-
renské pohody.
Pro děti dále nabízí kuličkový

bazén (pro nejmenší) a naopak
pro odrostlejší děti mají leze-
ckou stěnu nebo pohybové hry
na herní konzole.

Veselá kavárna navíc nabízí
ovíkendechdivadelní představení
a akce pro děti.
Program na nejbližší týdny je
následující:
12. 3. 2016, 10:00 hod.
Proč, když píská každý svišť,
nepíská svišť Pišť
19. 3. 2016, 10:00 hod.
Krakonošovo jaro
2. 4. 2016, 10:00 hod.
O Budulínkovi a O Smolíčkovi
16. 4. 2016, 10:00 hod.
Hastrmanská pohádka
23. 4. 2016, 10:00 hod.
Princezna s dlouhým nosem
Děti se u pohádek pobaví a Vy si

Průřez třemi desetiletími tvorby
legendárního amerického grafika
a světové ikony pop-artu Andyho
Warhola připravilo Muzeum města
Brna sídlící na Špilberku ve spolu-
práci s pražskou Galerií GOAP, která
zapůjčila téměř dvě stě exponátů.
Na výstavě nazvané „V hloubi
mé zahrady“ nechybí Warholova
nejznámější díla: konzervy polévek
Campbell’s ani pestrobarevné por-
tréty celebrit od sexsymbolu Marilyn
Monroe, přes muzikanty Johna Len-
nona a Micka Jaggera až po diktátora
Mao Ce-tunga. Raná série kreseb „In
the Bottom of my Garden“ z roku
1956 je v kompletní podobně v České
republice vystavená vůbec poprvé.
Warhol v ní ztvárnil rozverné (a prav-
da, krapet nestoudné) andílky a víly.
Kromě známých osobností War-

hol portrétoval i své kočky. Měl jich
celkem 25 a všechny se jmenovaly
Sam. Na Špilberku lidé uvidí šest
Samů. V několika provedeních uvidí
i legendární Flowers. Warhol svá
díla sám vyráběl na sítotisku v mno-
ha barevných variantách. Ostatně
na opakování témat byl zvyklý
z domova; narodil se rusínským
imigrantům z východního Sloven-
ska, kteří jako ortodoxní křesťané
zdobili svůj domov ikonami svatých,
často se stejným motivem, ale
v různých provedeních.
Výstavu doplňuje také autentická

sbírka obalů na LP desky, které
Warhol navrhl. Návštěvníci mezi
nimi najdou třeba sloupávací banán
na desce The Velvet Underground &
Nico nebo zip na desce Sticky Fin-
gers od The Rolling Stones. A sami se
navíc mohou na chvilku stát grafiky.
Ve výstavě je dílna, kde si mohou
zkusit nakombinovat svoji barev-
nou Marilyn, pomalovat Warholovu
bustu nebo vybarvit omalovánky
s motivy Warholových víl a andílků.
V úterý 15. března návštěvníky čeká
komentovaná prohlídka s kurá-
torem Miroslavem Houškou. Výstava
na Špilberku potrvá až do 1. května.

Dětská kavárna a divadlo
vBrně-Řečkovicích

Warholovi andílci a víly poprvé
v ČR, na výstavě na Špilberku

Kamse vydat s dětmi, když je na pískoviště chladno?
dopřejte poklidnou kávu a třeba
i něco na zub. Malá rodinná ka-
várna s bohatým programem
a domácími produkty se zajisté
stane veselým startem víkendu
pro Vás i Vaše děti!

Ve Veselé kavárně se pořád něco
děje, nejen o víkendu … již 10 let !

VESELÁ KAVÁRNA
Měřičkova 20
Brno-Řečkovice
tel.: 541 211 890
http://www.veselakavarna.cz/

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

www.okna-hned.cz
Standardní rozměry, dodání druhý den!

SKLADEM!MÁMEOKNA



www.metro.cz SPORT středa 24. února 2016 16

Na letošní závod
naMasarykově
okruhu se prodáva-
jí stovky vstupenek
denně.

Po lednovém spuštění prode-
je vstupenek na motocyklo-
vou Grand Prix brněnský pri-
mátor Petr Vokřál doufal, že
propásnutí vánočního trhu
nebude mít na počet proda-
ných vstupenek výrazný vliv.
Po vlažnémúvodu začíná pro-
dej nabírat na obrátkách, ale
oproti předchozím rokům je
zájem nižší, k dispozici zatím
nejsou lístky na sedadlové tri-
buny a nerozběhla se ani dis-
tribuce v zahraničí.
Na začátku února hlásil

Spolek pro Grand Prix v ČR
Brno, který letos akci pořádá,
necelou tisícovku prodaných
vstupenek. S blížícím se kon-
cem první vlny předprodeje
však zájemců výrazně přibý-
vá. „Prodáváme několik sto-
vek vstupenek každý den,
což je srovnatelné s úrovní
prodeje v předchozích le-
tech. Pomáhají tomu napří-
klad i množstevní slevy, kte-
ré lze uplatnit již od dvaceti
zakoupených kusů,“ říká
Adam Svoboda z pořádající-
ho spolku. Další významný
nárůst zájemců pak pořadate-
lé očekávají na samém konci
první vlny předprodeje, který
načasovali na veletrhMotosa-
lon. Ten končí 6. března.
Nyní ceny vstupenek začínají
na 1190 korunách. O kolik se
částka zvýší po Motosalonu,
nebylo v době uzávěrky toho-
to vydání jasné. „Oproti loň-
sku však lze v dalších vlnách
předprodeje očekávat mírné
navýšení ceny,“ upozorňuje
Svoboda.
Zatímco spuštění prodeje

vstupenek na přírodní tribu-
ny nabralo oproti předcho-
zím letům přibližně dvoumě-
síční zpoždění, v dalších
aspektech je časový skluz ješ-
tě výraznější. Počkat si muse-
jí zájemci o vstupenky na se-
dadlové tribuny. „Vstupenky
na nejžádanější tribuny T3
a T5 byměly být v prodeji ješ-
tě před 1. dubnem, u ostat-
ních tribun bude předprodej

zahájen později. Ceník nyní
připravujeme,“ říká Svoboda.
Spolek také teprve vyjednává
nové podmínky se zahranič-
ními prodejními sítěmi, kte-
ré se staraly i o propagaci Vel-
ké ceny. Mezitím už motocy-
kloví fanoušci beznadějně vy-
prodali vstupenky na závod
na rakouském Red Bull Rin-
gu, který se do kalendářemis-
trovství světa vrátil po devate-
nácti letech a jede se pouhý
týden před brněnským závo-
dem. S novou konkurencí se
tak dá očekávat úbytek zahra-
ničních fanoušků na Masary-
kově okruhu.
Rozpočet na letošní moto-

cyklovou Grand Prix by měl
být 140 milionů korun. Dese-
ti miliony korun přispěje
město, dvacet milionů půjde
z krajské kasy a případnou
zbývající ztrátu až do výše še-
desáti milionů korun je
ochotno pokrýt ministerstvo
školství. Spolek tak potřebu-
je prodat vstupenky alespoň
za padesát milionů korun,
aby po akci nezůstaly dluhy.
Poslední známá data k prode-
ji vstupenek jsou k dispozici
za rok 2014, kdy prodej vstu-
penek vynesl 68 milionů ko-
run.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Ke každé motocyklové Grand Prix patří sličné hostesky. Nejinak je tomu v Brně.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Před zaplněnými tribunami se světovým hvězdám, jako je Valentino Rossi, závodí mnohem lépe. 2x RADEK BABIČKA

Motocyklová Velká cena
Brna dohání zpoždění



www.metro.cz JOB středa 24. února 2016 17

PAPÍRNY BRNO a.s.
přijme

- seřizovače na linku
na výrobu výrobků

z papíru
- řezače lepenky a papíru

na strojní řezačce
a kruhových nůžkách

Vzdělání:
Seřizovač – vyučení ve strojním oboru

Řezač – vyučen

Nástup ihned.
Životopisy zasílejte

na e-mail: prikrylova@papbrno.cz

Nástrojárna EM Brno s.r.o.
přijme

Brusiče naplocho
s pětiletou praxí

Požadujeme:
● znalost technické dokumentace
● samostatnost a odbornost při
výrobě kusové strojírenské výroby

Nástup možný ihned,
podmínky dle dohody.

Kontakt – Jan Maška
Tel.: 548427451, mobil: 739 631 445

e-mail: hm@embrno.cz

inzerce

Kamila Hrubanová
za vyhrané peníze
prozkoumámikro-
by, kteří způsobují
infekce.

Začínající výzkumná pracov-
nice Ústavu přístrojové tech-
niky Akademie věd ČR a stu-
dentka VUT v Brně Kamila
Hrubanová získala grant ve
výši dvě stě tisíc korun v sou-
těži pořádané společností
FEI. Té se účastní vědci do tři-
ceti let, kteří pro svůj vý-
zkum využívají elektronové
mikroskopy nebo se zabývají
jejich rozvojem.

Hrubanová grant získala
na výzkum věnující se rozvo-
ji práce s elektronovými mik-
roskopy. Pokusí se například
vyvinout novou metodiku
pro studium komplikova-
ných společenství mikrobů.
Toto skupenství bakterií na-
zývané biofilm se může podí-
let na vzniku závažných in-
fekcí spojených s přítomnos-

tí cizího tělesa v těle pacienta
například po transplantaci
umělého kloubunebo zavede-
ní katetru. Mikrobi jsou na-
víc díky svým vlastnostem
odolní vůči léčivům, a infek-
ce tak bývá těžce léčitelná.
Mladá vědkyně, která své

výzkumy provádí na Ústavu
přístrojové techniky Akade-
mie věd ČR v Brně ve skupině
Mikroskopie pro biomedicí-
nu, využije peníze z grantu
předevšímk cestování name-
zinárodní konference spoje-
né s tematikou jejího výzku-
mu. „Udělené stipendium
pro mě znamená velkou pra-
covní a studijní motivaci.
Účast na mezinárodních kon-
ferencích mi přinese mož-
nost sdílet výsledky své práce
a navazovat kontakty důleži-
té pro další vědeckou čin-
nost,“ říká vítězka. Její novou
techniku a metodiku by měl
využívat například Mikrobio-
logický ústav Fakultní nemoc-
nice u sv. Anny.

přední světový dodavatel zdravotnických
a hygienických výrobků nejvyšší kvality
hledá vhodné kandidáty/kandidátky na
pozici:

Pokud máte zájem o tuto pozici nebo bližší informace, kontaktujte nás:
Eva Schroederová, tel.: 544 425 681
Eva.Schroederova@cz.LRmed.com
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna

DĚLNICE VE ZDRAVOTNICKÉVÝROBĚ

Místo výkonu práce
• Slavkov u Brna

Náplň práce:
• ruční balení zdravotnických komponentů
do operačních setů

Požadujeme
• manuální zručnost
• pečlivost
• odpovědnost

Nabízíme
• dvousměnný provoz
• pracovní doba 5:45 – 14:00, 14:00 – 22:15
• nástup možný ihned
• závodní stravování s příspěvkem
zaměstnavatele

• kooperativní prémie

www.Lohmann-Rauscher.cz

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Kamila Hrubanová a viceprezident společnosti FEI Jiří Očadlík při podpisu grantu METRO

Slovenská firma CoolArt Tech-
nology na potravinářském ve-
letrhu Salima představila mo-
bilní pivní výčep. Energii pro
chlazení piva mu dodává so-
lární panel. Výčep nemusí být
připojen ani do elektrické

sítě, ani ke generátoru. Díky
kapacitním bateriím je mož-
né jej použít kdykoliv. Impul-
zem k vývoji světové novin-
ky, kterou si nechala firma pa-
tentovat, byl potenciální zá-
kazník z Jižní Afriky. ČTK

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností na první čtyři uvedené pozice zaškolíme. Výhodou
je vyučení v oboru „kovo“. Pro ostatní pozice požadujeme vyučení v oboru a praxi. Pro pozici Technolog
lakového lití vyžadujeme SŠ s maturitou strojního zaměření.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Výhodné vlakové spojení, cesta z Hlavního nádraží Brno trvá cca 8 minut.

• Strojírenský dělník/dělnice v obrobně
– obsluha CNC obráběcích center;
sériová výroba, nepřetržitý provoz

• Odlévač/odlévačka – obsluha tlakových licích
strojů; nepřetržitý provoz

• Kovář – obsluha kovacích strojů; třísměnný
provoz

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové
úpravě – práce na hranicím lisu, ruční broušení
nebo vrtání; nepřetržitý provoz

• CNC soustružník a vrtař – obsluha CNC
obráběcích strojů, kusová výroba

• Frézař – obsluha konvenčních strojů

• Brusič na plocho a na kulato – obsluha
konvenčních strojů

• Řidič/řidička VZV – odvoz vyrobených kusů
a navážení materiálu; nepřetržitý i dvousměnný
provoz

• Pracovník čištění strojů – čištění strojů
a zařízení

• Strojní opravář – opravy a prohlídky strojů;
nepřetržitý provoz

• Nástrojař-strojní mechanik – práce při údržbě
a opravě forem nebo zápustek; nepřetržitý provoz

• Technolog tlakového lití – vytváření
technologických postupů

Vítězná
studentka
získala
200tisíc

Chlazení. I solární



www.metro.cz ZAJÍMAVOST středa 24. února 2016 18

Ze začátku nabíd-
ne své produkty
zhruba šedesát
stánkařů, další při-
budou v dubnu.

Loni bylo na tržišti zhruba
sto míst, počet se podle mís-
tostarostky městské části Jas-
ny Flamikové (SZ) rozšířil
kvůli novému sortimentu.
Kromě ovoce a zeleniny bude
možné koupit i uzenářské vý-
robky, pečivo nebo víno.
Zelný trh bude rozdělený

do tří zón, a to do zeměděl-
ské, obchodnické a na místo
vyhrazené pouze jednorázo-
vým akcím.
„Zemědělská zóna je v dol-

ní části tržiště pod kašnou
Parnas blíž k Masarykově uli-
ci. Nad ní je obchodnická
zóna a ještě výše směremkdi-
vadlu Husa na provázku by se

konaly jednorázové akce,“
uvedla Flamiková.
Zájemci se mohou zapojit

do vyhlášeného výběrového
řízení na tyto akce. „Předběž-
ně víme o zájmu pořádat zde
jednou měsíčně farmářské
trhy s doprovodným progra-
mem,“ řekla Flamiková.
Stálý provoz by měly dopl-

ňovat farmářské, gastrono-
mické, řemeslnické, kulturní
nebo volnočasové festivaly,
ale také jarmarky nebo slav-
nosti.
Při obsazení prodejních

míst se zohledňovalo několik
faktorů. „Prioritou bylo za-
chování prodejních míst pro
zemědělce. Upřednostněni
byli obchodníci s minimálně
tříletou tradicí prodeje na na-
šich tržištích,“ vysvětlujemís-
tostarostka.
Dále dostali přednost ti,

kteří nabízejí zajímavý sorti-
ment, a zájemci, kteří chtějí
prodávat dlouhodobě. „No-
vinkou této sezony je totiž

rozšíření sortimentu,“ dopl-
nila Flamiková.
Stejně jako loni nebyli do

výběru zařazeni prodejci,
u kterých Státní zemědělská
a potravinářská inspekce zjis-

tila vminulosti nějaký přestu-
pek. Takových zájemců bylo
pět, další musel být vyřazen
kvůli dluhu vůči jedné z pří-
spěvkových organizací měst-
ské části.

Zelný trh se po komplexní
rekonstrukci bezmála za 70
milionů korun otevřel veřej-
nosti loni v květnu. Díky in-
vestici se proměnil v odpočin-
kovou zónu s tržištěm. ČTK

Říjnová mše MAFRATakhle to vypadalo loni při otevření po rekonstrukci. MAFRA

Zelný trh zahájí už v březnu
prodej, nabídne 130míst

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
Držitel certifikátu ISO 9001
www.kei-autocentrum.cz

Přesedněte do nejlepšího malého
kombi široko daleko.
Stylová, prostorná a bezpečná
Fabia Combi s pětiletou zárukou
a zvýhodněním 30 000 Kč může být
Vaše již od 238 890 Kč při financování
se ŠKODA Financial Services.
Seznamte se s vozem ŠKODA Fabia
Combi přímo u nás.

* Při financování se ŠKODA Financial Services.

ŠKODA Fabia Combi
měsíčně již od 3 599 Kč*

NEPŘEHLÉDNUTELNÁ

2 vozů
Fabia Combi: 3,6–4,8 l/100 km, 94–110 g/km

Zvýhodnění
30 000 Kč*

Vzorový příklad úvěru na vůz ŠKODA Fabia Combi 1.0 MPI Active 55 kW v ceně 267 900 Kč (cena s financováním VWFS 238 890 Kč včetně Mobility Plus): splátka předem
77 100 Kč (32 %), výše úvěru 161 790 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 206 000 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 220 291 Kč, RPSN vč. pojištění 15,85 %, délka úvěru
36 měsíců, zůstatková hodnota 95 556 Kč, měsíční splátka úvěru 3 068 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 3 599 Kč, úroková sazba p. a. 11,21 %. ŠKODA Pojištění Standard obsahuje povinné ručení a
havarijní pojištění (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry klienta jsou věk 50 let a běžné použití
vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

inzerce



www.stavo-plast.cz

OV A OV O
A A M

Garance kvality, stability a záruky irmou s 24 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

, K ,

kalkulace online

zasklení lodžií

stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře

hliníkové zábradlí - celostěny

zimní zahrady

hliníkové zábradlí-zkosené

eshop
!NOVINKA!

VoVo
800 313 000

,

design imitace dřeva

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z proilu Inoutic Eforte A++

A+okna z proilu Inoutic Prestige

Aokna z proilu Inoutic Arcade

ZDARMA

Načerpejte inspiraci. Nejnovější designové
trendy v oblasti plastových výplní otovů.
Plánujete stavbu
či rekonstrukci
Vašeho rodinné-
ho domu? Chce-
te modernizovat
Váš byt? Pak
určitě přemýš-
líte, jaká vybrat
okna, dveře,
prosklené stěny
nebo posuvné
dveře na balkón,
terasu, případně
zahradu.

Kromě výběru materiálu
byste také měli zvážit,
jak barevně sladit výplně
otvorů s exteriérem a
interiérem Vašeho domu
či bytu. Dnes již neplatí,
že plastová okna jsou
pouze v bílé barvě. S
jistotou si můžete zvolit
plastový proil pro jeho
vynikající tepelně tech-
nické vlastnosti a přitom
požadovat povrchovou
úpravu imitace dřeva
nebo imitace hliníku. Je
již pouze na Vás, v jakém
stylu a v jaké barvě daný
proil zvolíte. Nezapomeň-
te také, že dnešní trh již
nenabízí pouze okna
a klasické dveře. Velice
žádané jsou v poslední
době plastové a hliníkové
posuvné dveře, které
neuvěřitelně prosvětlí celý
pokoj, umožní Vám přiro-
zený přechod z obytného
prostoru do exteriéru a
podtrhnou eleganci celé-
ho Vašeho domu.

I okna mohou ladit s in-
teriérem Vašich pokojů
V dnešní době jsou
většinou volena plastová
okna, která poskytují vy-
nikající tepelně technické
vlastnosti a současně
jsou oproti starým oknům
nenáročná na údržbu.
Každý, kdo měl stará
dřevěná okna, jistě rychle
rád zapomene
na jejich opalování,
následné natírání, často
hnijící rámy a ruce plné
zadřených třísek při jejich
umývání. I přes tato samá
pozitiva se v praxi můžete
setkat s domněnkou,
že plastová okna jsou
pouze bílá a to některé
lidi odradí od jejich koupě.
Firma STAVOPROJEKTA
stavební irma, a.s. Vám
nabízí několik způsobů
povrchové úpravy plas-
tových oken, u kterých si
můžete vybrat z velkého
množství barev včetně
povrchu, který imituje
barvu a struktury dřeva,
případně hliníku. Dnešní
technologie jsou již natolik
vyspělé, že si můžete
zvolit vnitřní stranu proilu
například v barvě imitace
mahagonu, která Vám
bude ladit s nábytkem
v obývacím pokoji, a
venkovní stranu v barvě
zlatého dubu, která Vám
naopak bude ladit s bar-
vou omítky Vaší fasády.
Nemusíte se přitom obá-
vat, že při otevření okna
na Vás zasvítí bílý proil.
Zde irma STAVOPRO-
JEKTA využívá tzv.
probarvení proilu v barvě

blízké barvě dekoru dřeva
Vámi zvoleného. Pro ty,
kteří preferují chladněj-
ší, kovové barvy, irma
nabízí povrchovou úpravu
Titanium Plus. Jedná se
o aluminiovou povrcho-
vou úpravu s metalickým
leskem, který vzniká díky
částicím speciálního
pigmentu, které odrážejí
světlo a dodávají tak oknu
charakteristický kovový
vzhled. Tato povrchová
úprava je vynikajícím
doplňkem nejen moderní
fasády, ale i zajímavým
a přitažlivým řešením
průčelí starších budov.

Aby vzhled Vašich nových
oken byl dotažen k do-
konalosti, můžete sladit i
barvu vnitřních
a vnějších parapetů
s barvou Vašich oken.
Vhodně zvolená barva

oken, dveří i parapetů
dotvoří vzhled interiéru i
exteriéru Vašeho domu.

Přirozený přechod
z obytného prostoru
do exteriéru
Zvažujete jak provést
přechod z domu či bytu
na balkón, terasu nebo
zahradu? Klasické
dveře Vám přijdou příliš
jednoduché až fádní? Pak
právě pro Vás jsou určeny
posuvné dveře, které
Vám umožní naprosto při-
rozený přechod například
z obývacího pokoje
na zahradu. Posuvné

dveře mají nízký práh a
manipulace s nimi je vel-
mi snadná díky unikátní
kombinaci kartáčového
a gumového těsnění.
Dojde tak ke zvýšení Va-
šeho životního komfortu a

současně budou splněny
i Vaše požadavky na
prosvětlený prostor. Volit
můžete jak plastové, tak
hliníkové proily ve dvou-
křídlé, trojkřídlé a dokon-
ce i čtyřkřídlé variantě. I
zde můžete volit ze široké
nabídky barev plastových
posuvných dveří, včetně
imitace dekoru dřeva a
imitace hliníku Titanium
Plus.

Estetický, jednoduchý a
přitom praktický detail
I detaily hrají velkou roli
při celkovém estetickém
dojmu Vašich pokojů.

Proto, v souladu se
současnými trendy,
je nutné, aby byl celý
mechanismus okna co
nejméně viditelný. Panty
a jiné prvky kování mohou
narušit harmonii

a minimalistickou linii
okna. Nové standardy v
tomto ohledu určují okna
se skrytým kováním.
Panty jsou skryté, nejsou
vidět krytky, a nic tak
neruší dokonalý, ušlech-
tilý vzhled okna. Hladký
povrch okna bez vystupu-
jících a trčících prvků šetří
čas i během jeho mytí
a údržby. Pokud zvolíte
u Vašich oken a dveří
skryté kování, sami pak
jistě oceníte, jak takový
detail dokáže podtrhnout
eleganci okna a současně
být praktický.

STAVOPROJEKTA sta-
vební irma, a.s. je nejen
spolehlivým výrobcem a
dodavatelem plastových
a hliníkových otvorových
výplní, ale především
komplexním specialistou
pro regenerace bytových
domů již s 24 letou tradicí.
Svým klientům poskytuje
nejen služby v podobě
dodávky otvorových
výplní a stavebních prací,
ale také projekční činnost
a v neposlední řadě i
poradenství s inanco-
váním stavebních úprav
a zajištěním různých
státních podpor. Navštivte
proto co nejdříve některou
z našich poboček v Brně,
Břeclavi, Hodoníně nebo
Tišnově. Tým našich
specialistů je připraven s
Vámi regeneraci Vašeho
domu připravit, nastarto-
vat i realizovat.

www.stavoprojekta.cz

! S p e c i á l n í a k c e !

inzerce




